DECRETO 19.218, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2015.

Abre créditos suplementares no Executivo
Municipal,  no valor de R$ 376.236,00
(trezentos e setenta e seis mil , duzentos e
tr inta e seis reais).

O PREFEITO  MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, em conformidade
com o  que  dispõem as alíneas  a, d  e  f  do inciso I  do art. 3º, da lei nº 11.748 de
29 de dezembro de 2014,

 D E C R E T A :

Art. 1º   Ficam abertos créditos suplementares, no valor total de R$
376.236,00 (trezentos e setenta e seis mil,  duzentos e trinta e seis reais), de acordo
com o demonstrativo abaixo, que expõem as classificações orçamentárias dos
créditos, bem como seus respectivos recursos:

 PROGRAM A: 154-Infância e Juventude Proteg idas
 Crédito: 2302-08.0243.154.2062-FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
  DO  ADOLESCENTE-FUNCRIANÇA
 Órgão Executor-SMGL/FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
 ADOLESCENTE
 3350-OUTRAS DESPESAS CORRENTES  R$ 94.161,00
 Recurso:AUXÍLIOS E CONVÊNIOS  R$ 94.161,00

 Crédito: 2302-08.0243.154.2062-FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
  DO  ADOLESCENTE-FUNCRIANÇA
 Órgão Executor-SMGL/FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
 ADOLESCENTE
 4450-INVESTIMENTOS  R$ 1.700,00
 Recurso:AUXÍLIOS E CONVÊNIOS  R$ 1.700,00

 PROGRAM A: 156-Porto  da Igualdade
 Crédito: 2500-08.0242.156.1687-EVENTOS ALUSIVOS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
  -PCDS
 Órgão Executor-SMACIS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ACESSIBILIDADE E
 INCLUSÃO SOCIAL
 3390-OUTRAS DESPESAS CORRENTES  R$ 6.235,00
 Recurso:Programa:154-Infânc ia e Juventude Protegidas
 Órgão Executor-SMACIS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ACESSIBILIDADE E
 INCLUSÃO SOCIAL
 2500-08.0242.154.1327-FORMAÇÃO DE ATLETAS PARALÍMPICOS
 3390-OUTRAS DESPESAS CORRENTES  R$ 6.235,00

 PROGRAM A: 158-Porto  Viver
 Crédito: 1001-13.0392.158.2430-NATIVISMO E MANIFESTAÇÕES POPULARES
 Órgão Executor  -   SMC   /   SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA
 3390-OUTRAS DESPESAS CORRENTES  R$ 30.140,00
 Recurso:Programa:158-Por to Viver
 Órgão Executor-SMC/SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA
 1001-13.0392.158.2422-USINA DO GASÔMETRO
 4490-INVESTIMENTOS  R$ 26.340,00
 Recurso:Programa:158-Por to Viver
 Órgão Executor-SMC/FUMPROARTE
 1004-13.0392.158.2432-FOMENTO À PRODUÇÃO CULTURAL-FUMPROARTE
 3390-OUTRAS DESPESAS CORRENTES  R$ 3.800,00

 PROGRAM A: 161-Gestão Tota l
 Crédito: 2100-28.0846.161.9065-ENCARGOS ESPECIAIS-EGM
 Órgão Executor-EGM/ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
 3390-OUTRAS DESPESAS CORRENTES  R$ 244.000,00
 Recurso:Programa:150-Cidade em Transformação
 Órgão Executor-SMOV/SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
 1401-15.0451.150.1454-CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS
 4490-INVESTIMENTOS  R$ 244.000,00

  Art. 2º   Este Decreto entra em vigor na data de sua publ icação,

retroagindo seus efeitos a 19 de novembro de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, 19 de novembro de
2015.

José Fortunati,
Prefeito.

Izabel Christina Cotta Matte,
Secretária Municipal de Planejamento
Estratégico e Orçamento.

Registre-se e publique-se.

Urbano Schmitt,
Secretário Municipal de Gestão.

		2015-11-25T09:59:00-0300
	FLAVIO VALENTE DE OLIVEIRA:41432916068